לא פעם אנו נתקלים בדירקטורים או בעלי מניות בחברה, הסבורים כי הואיל והחברה בה הם פעלו הפסיקה את פעילותה והינה ריקה מנכסים ומזומנים ואולי אף סגרה את חשבון הבנק שלה, הם פטורים מאחריות כלשהיא. מצב זה לאו דווקא נכון והחשיפה לאו דווקא קטנה. בתקופה האחרונה הוכרזו על ידי רשות התאגידים חברות רבות כחברות מפרות חוק והמעורבים בחברות אלה סומנו כמי שאינם רשאים להקים תאגידיים בישראל.

סעיף 9 לחוק החברות תשנ"ט-1999 קובע, כי כל חברה חייבת באגרה שנתית. החוק קובע גם דרישות לדיווחים תקופתיים לרשם החברות. סכום האגרה משתנה מעת לעת ועומד כיום על 1,475 ₪, עליו זוכה החברה להנחה של 365 ₪ ככל שביצעה את התשלום עד סוף חודש פברואר. סכום זה אינו תלוי בפעילות החברה.

אין בסקירה כללית זו משום ייעוץ משפטי כלשהו ומומלץ להיוועץ בעורך דין המתמחה בתחום זה בטרם קבלת כל החלטה בנושאים המתוארים בסקירה זו.

חוק כלי ירייה - מדיניות הרישוי

בימים אלו פועלת ועדה בראשות ד"ר שלמה שפירא מאוניברסיטת "בר אילן" להכנת הצעה לתיקוני חקיקה לחוק כלי ירייה, תש"ט-1949. שינוי תיקוני החקיקה נועדו לבצע התאמה למציאות הביטחונית של שנת 2013, הן ברישוי לנשיאת הנשק הארגוני והן ברישוי לנשיאת הנשק הפרטי. לצד זאת, התקבלו לאחרונה מספר החלטות מנהליות בנושא מדיניות הרישוי, כתוצאה מאירועי השנה האחרונה, בהם נרצחו אזרחים מידי אזרחים המחזיקים בכלי ירייה ברישיון, דבר אשר העלה את הצורך והדרישה לבחינת מדיניות רישוי כלי הירייה.

1. ניתן לעיין בדוח הוועדה באתר המשרד לביטחון פנים www.mops.gov.il בכלי ירייה תחת חוצץ "אודות".
2. District of Columbia v. Heller, 554 U.S. 570 (2008).

אף שהייתה להחלטה זו התנגדות בבית הלורדים התקבל החוק שאף כלל פיצוי למחזיקי כלי ירייה אשר רשיונם נשלל.

בישראל, "חוק כלי ירייה, תש"ט, 1948 (להלן "חוק"), עוסק ברישוי כלי ירייה לאזרחי המדינה (שלא נמסר להם ע"י צה"ל, המשטרה, משמר הכנסת, שירות בתי הסוהר) ומבחין בין רישוי פרטי אישי לאזרח לבין רישוי ארגוני לגוף/ארגון הרשאי על פי החוק לקבל רישיון לאחזקת כלי ירייה, עבור אלה הרשאים לקבל לידם נשק מהארגון.

במאמר זה נעסוק ברישוי כלי ירייה לפרטיים בישראל.